
 

  
Страница 1 

 
  

  

Поздравляем с 73-й годовщиной Победы 

в Великой Отечественной войне 

1941-1945 гг.! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приглашаем принять участие 

в поселковых мероприятиях, 

посвященных главному празднику - 

Дню Победы! 
 

6 мая 2018 года: 

Легкоатлетический кросс, посвященный Дню Победы:  

ул. 60 лет Октября 

(от здания Почты России до магазина "Янтарь"). 

- сбор и регистрация участников- 13.00 часов; 

- начало забегов - 14.00 часов; 

 

9 мая 2018 года: 

Акция"Бессмертный полк" - у памятника "Первопроходцев". 

- построение- 10.30 часов; 

- шествие - 11.00 часов к Обелиску памяти. 

 

Митинг "Поклонимся великим тем годам" - 

у Обелиска памяти. 

- начало в 11.40 часов. 

Праздничный концерт "Победная весна" - 

уличная сцена у ТОЦа. 

- начало в 12.30 часов до 14.00 часов. 

 
 

 



 

  
Страница 2 

 
  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

п. Магистральный 

                                                                                                       

от 28 апреля 2018 г. № 44  

┌                                                                                               ┐  
О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского 

поселения от 29.12.2017 № 27 «О бюджете Магистральнинского 

городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» 

 
Рассмотрев и обсудив проект изменений в решение Думы Магистральнинского городского 

поселения от 29.12.2017 № 27 «О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 годов», руководствуясь статьями 9, 153 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьями 32,48, 65 Устава Магистральнинского муниципального образования, Дума 

Магистральнинского городского поселения 

 

РЕШИЛА: 

1.Внести в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 29.12.2017 №27 «О 

бюджете Магистральнинского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 

годов» следующие изменения: 

1) пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1.Утвердить основные характеристики бюджета Магистральнинского городского поселения 

(далее по тексту – бюджет Поселения) на 2018 год: 

 прогнозируемый общий объем доходов бюджета Поселения в сумме  

66 860,8 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 22 321,6 тыс. рублей; 

 общий объем расходов бюджета Поселения в сумме 96 412,9 тыс. рублей; 

 размер дефицита бюджета Поселения  в сумме 3 272,9 тыс. рублей, или 7,3% утвержденного 

общего годового объема доходов бюджета Поселения без учета утвержденного объема 

безвозмездных поступлений». 

2) Приложение № 1 изложить в новой редакции (приложение № 1 к настоящему решению); 

3) Приложение № 5 изложить в новой редакции (приложение № 2 к настоящему решению); 

4) Приложение № 7 изложить в новой редакции (приложение № 3 к настоящему решению); 

5) Приложение № 9 изложить в новой редакции (приложение № 4 к настоящему решению); 

6) в абзаце втором статьи 15 цифры «44 526,9 тыс. рублей» заменить цифрами «44 539,2 тыс. 

рублей». 

7) Приложение № 12 изложить в новой редакции (приложение № 5 к настоящему решению). 

2. Настоящее решение Думы Магистральнинского городского поселения подлежит 

официальному опубликованию.  

 

Глава Магистральнинского городского поселения                                   П.А.Егоров 

 

Председатель Думы Магистральнинского городского поселения                   Л.А.Зуев 

 

 



 

  
Страница 3 

 
  

Приложение № 1 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 29.12.2017 № 27 «О 

бюджете Магистральнинского городского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»                                                                                                                         

 от "28" апреля 2018 г. №44 

Приложение № 1 

  

Прогнозируемые доходы бюджета Магистральнинского городского поселения на 2018 год 
  

(тыс. рублей) 

Наименование   

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Сумма на 

2018 год 

1 2 5 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1 00 00000 00 0000 000 44 539,2 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  000 1 01 00000 00 0000 000 25 726,6 

Налог на доходы физических лиц  000 1 01 02000 01 0000 110 25 726,6 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

000 1 01 02010 01  0000 110 25 407,7 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

 000 1 01 02020 01 0000 110 188,9 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 

 000 1 01 02030 01 0000 110 130,0 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 000 1 03 00000 00 0000 000 3 233,1 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 

Российской Федерации  000 1 03 02000 01 0000 110 3 233,1 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02230 01 0000 110 1 206,0 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02240 01 0000 110 9,3 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02250 01 0000 110 2 204,3 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02260 01 0000 110 -186,5 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  000 1 05 00000 00 0000 000 0,6 

Единый сельскохозяйственный налог  000 1 05 03000 01 0000 110 0,6 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 0,6 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  000 1 06 00000 00 0000 000 9 350,3 

Налог на имущество физических лиц  000 1 06 01000 00 0000 110 2 050,1 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах городских поселений 
 000 1 06 01030 13 0000 110 2 050,1 

Земельный налог  000 1 06 06000 00 0000 110 7 300,2 

Земельный налог с организаций  000 1 06 06030 00 0000 110  6 050,1 



 

  
Страница 4 

 
  

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах городских  поселений 
 000 1 06 06033 13 0000 110 6 050,1 

Земельный налог с физических лиц  000 1 06 06040 00 0000 110 1 250,1 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах  городских  поселений 
 000 1 06 06043 13 0000 110 1 250,1 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  
 000 1 11 00000 00 0000 000 4 655,6 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков 

 000 1 11 05010 00 0000 120 1 792,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

 000 1 11 05013 13 0000 120 1 792,0 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных 

 000 1 11 05000 00 0000 120 2 863,6 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений) 

 000 1 11 05030 00 0000 120 151,4 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных автономных учреждений) 

 000 1 11 05035 13 0000 120 151,4 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 
 000 1 11 05070 00 0000 120 2 712,2 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за 
исключением земельных участков)   

000 1 11 05075 13 0000 120 2 712,2 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
 000 1 13 00000 00 0000 000 60,0 

Доходы от оказания платных услуг (работ)  000 1 13 01000 00 0000 130 60,0 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)  000 1 13 01990 00 0000 130 60,0 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 

городских поселений 
000 1 13 01995 13 0000 130 60,0 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ   000 1 14 00000 00 0000 000 1 455,1 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

 000 1 14 06000 00 0000 430 1 455,1 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 

не разграничена 
 000 1 14 06010 00 0000 430 1 455,1 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений 

 000 1 14 06013 13 0000 430 1 445,1 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель 

(или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности 

  000 1 14 06300 00 0000 430 10,0 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель 

(или) земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена 

 000 1 14 06310 00 0000 430 10,0 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель(или) 

земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений 

 000 1 14 06313 13 0000 430 10,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  000 1 16 00000 00 0000 000 27,9 



 

  
Страница 5 

 
  

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба 
 000 1 16 90000 00 0000 140 27,9 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемы в бюджеты городских поселений 

000 1 16 90050 13 0000 140 15,6 

 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских поселений 

 000 1 16 23052 13 0000 140 12,3 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1 17 00000 00 0000 000 30,0 

Прочие неналоговые доходы   000 1 17 05000 00 0000 000 30,0 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений  000 1 17 05050 13 0000 180 30,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ   000 2 00 00000 00 0000 000 22 321,6 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 
 000 2 02 00000 00 0000 000 21 021,6 

Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  000 2 02 15000 00 0000 151 3 107,1 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности городских поселений  000 2 02 15001 13 0000 151 3 107,1 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований (межбюджетные субсидии) 
 000 2 02 20000 00 0000 000 17 780,4 

Прочие субсидии   000 2 02 29999 00 0000 151 17 780,4 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений  000 2 02 29999 13 0000 151 17 780,4 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 
 000 2 02 30000 00 0000 000  134,1 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 
 000 2 02 30024 00 0000 151  134,1 

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

000 2 02 30024 13 0000 151  134,1 

Безвозмездные поступления от негосударственных организаций   000 2 04 00000 00 0000 180 1 300,0 

Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты 

городских поселений 
 000 2 04 05000 13 0000 180 1 300,0 

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты 

городских поселений 
 000 2 04 05099 13 0000 180 1 300,0 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений 
 000 2 19 00000 13 0000 180 0,0 

Возврат остатков субсидий на мероприятия по переселению граждан из ветхого и 
аварийного жилья в зоне Байкало-Амурской магистрали из бюджетов городских 

поселений 

 000 2 19 250231 13 0000 180 0,0 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений 
 000 2 19 600101 13 0000 180 0,0 

ИТОГО  ДОХОДОВ   66 860,8 

 
                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
Страница 6 

 
  

Приложение № 2 

к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 29.12.2017 № 27  

«О бюджете Магистральнинского городского  поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»   

от "28" апреля 2018 г. № 44 

Приложение № 5 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018 ГОД  
(тыс.рублей) 

Наименование РзПр Сумма 

1 2 3 

В С Е Г О   96 412,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00  18 770,3 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 
01 02  2 150,7 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 
01 03  14,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 
01 04  15 931,4 

Резервные фонды 01 11  500,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13  174,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00  1 269,6 

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09  30,7 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10  1 208,9 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 03 14  30,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
04 00  5 999,7 

Общеэкономические вопросы 04 01  133,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09  5 302,3 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12  564,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00  52 818,0 

Жилищное хозяйство 05 01  36 705,1 

Коммунальное хозяйство 05 02  8 081,7 

Благоустройство 05 03  5 111,3 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05  2 919,9 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00  15 443,4 

Культура 08 01  9 034,1 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04  6 409,3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00  1 730,8 

Пенсионное обеспечение 10 01  121,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03  1 609,8 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00  262,3 

Физическая культура 11 01  262,3 



 

  
Страница 7 

 
  

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00  50,0 

Периодическая печать и издательства 12 02  5,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04  45,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ВНУТРЕННЕГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 
13 00  2,7 

Обслуживание муниципального долга 
13 01  2,7 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 
14 00  66,1 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03  66,1 

 
Приложение № 3 

к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 29.12.2017 № 27  

«О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» 

от "28" апреля 2018 г. № 44 

Приложение № 7 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ 

ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТОВ НА 2018 ГОД 
( тыс. рублей) 

Наименование КЦСР КВР РзПр Сумма 

1 2 3 4 5 

В С Е Г О    96 412,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ   01 00 18 770,3 

Функционирование высшего должностного лица  субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02 2 150,7 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

0021000000  01 02 2 150,7 

Глава муниципального образования 0021003000  01 02 2 150,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными фондами 

0021003000 100 01 02 2 150,7 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 

01 03 14,2 

Руководство в сфере управления установленных функций органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

0023000000  01 03 14,2 

Центральный аппарат  0023005000  01 03 14,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными фондами 

0023005000 100 01 03 6,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0023005000 200 01 03 8,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 15 931,4 

Руководство в сфере управления установленных функций органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

0022000000  01 04 15 931,4 

Центральный аппарат  0022004000  01 04 15 931,4 



 

  
Страница 8 

 
  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными фондами 

0022004000 100 01 04 13 309,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0022004000 200 01 04 2 578,9 

Иные бюджетные ассигнования 0022004000 800 01 04 43,5 

Резервные фонды   01 11 500,0 

Резервные фонды 0700000000  01 11 500,0 

Резервные фонды местных администраций  0700005000  01 11 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0700005000 800 01 11 500,0 

Другие общегосударственные вопросы   01 13 174,0 

Руководство в сфере управления установленных функций органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

0024006000  01 13 174,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0024006000 200 01 13 173,3 

Обеспечение реализации полномочий министерства юстиции Иркутской 

области 

90А0000000  01 13 0,7 

Осуществление областных государственных полномочий по определению 

персонального состава и обеспечению деятельности административных 

комиссий 

90А0073150  01 13 0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 90А0073150 200 01 13 0,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 1 269,6 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09 30,7 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий  

2180000000  03 09 30,7 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий природного и техногенного характера 

2181001000  03 09 30,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2181001000 200 03 09 30,7 

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности на 

территории Магистральнинского городского поселения на 2014-2018 годы" 

7950000000  03 10 1 208,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7954001040 200 03 10 1 208,9 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

2182002000  0314 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2182002000 200 0314 30,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА   04 00 5 999,7 

Общеэкономические вопросы   04 01 133,4 

Государственная программа Иркутской области "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства Иркутской области" на 2014-2018 годы 

6100000000  04 01 133,4 

Подпрограмма "Обеспечение проведения сбалансированной и стабильной 

политики в области государственного регулирования цен (тарифов)" на 2014-

2018 годы 

6130100000  04 01 133,4 

Основное мероприятие "Государственное регулирование цен (тарифов) и 

контроля за соблюдением порядка ценообразования на территории Иркутской 

области" на 2014-2018 годы 

6130100000  04 01 133,4 

Мероприятие на осуществление отдельных областных государственных 

полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения 

6130173110  04 01 133,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными фондами 

6130173110 100 04 01 127,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6130173110 200 04 01 6,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)   04 09 5 302,3 

Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства" на 2014-2020 годы 7950000000  04 09 5 302,3 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" на 2014-2020 годы 7953001030  04 09 5 302,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7953001030 200 04 09 5 302,3 

Другие вопросы в области национальной экономики   04 12 564,0 



 

  
Страница 9 

 
  

Мероприятия  по землеустройству и землепользованию 3000000000  04 12 564,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 3400003000 200 04 12 564,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО   05 00 52 818,0 

Жилищное хозяйство   05 01 36 705,1 

Государственная программа Иркутской области "Доступное жилье" на 2014-2020 годы 05 01 36 705,1 

Подпрограмма "Переселение граждан из жилых помещений, расположенных в зоне БАМа, признанных 

непригодными для проживания, и (или) жилых помещений с высоким уровнем износа (более 70 процентов) 

на территории Иркутской области" на 2014-2020 годы 

05 01 833,4 

Основное мероприятие "Обеспечение жильем граждан, проживающих в жилых 

помещениях, признанных непригодными для проживания, расположенных в 

зоне БАМа" 

7950000000  05 01 0,0 

Обеспечение жильем граждан, проживающих в жилых помещениях, 

признанных непригодными для проживания, расположенных в зоне БАМа, за 

счет средств областного бюджета 

7950000000  05 01 0,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  государственной 

(муниципальной) собственности 

79500L0231 400 05 01 0,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  государственной 

(муниципальной) собственности 

79500S2810 400 05 01 0,0 

Муниципальная программа "Переселение граждан из жилых помещений, 

расположенных в зоне БАМа, признанных непригодными для проживания, и 

(или) жилых помещений с высоким уровнем износа (более 70 процентов) на 

территории Магистральнинского муниципального образования на 2014-2020 

годы" 

7950000000  05 01 833,4 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  государственной 

(муниципальной) собственности 

79500L0231 400 05 01 833,4 

Подпрограмма "Переселение граждан, проживающих на территории Иркутской области, из аварийного 

жилищного фонда, признанного непригодным  для проживания" на 2014-2017 годы 

05 01 35 871,7 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства 

7950000000  05 01 10 425,9 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

79500S9602 400 0501 10 425,9 

Уплата иных платежей 79500S9602 800 0501 0,0 

Мероприятия по переселению граждан  из аварийного жилищного фонда, 

признанного непригодным для проживания за счет средств Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства  

7950000000  05 01 23 688,2 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  государственной 

(муниципальной) собственности 

7950009502 400 05 01 23 688,2 

Уплата иных платежей 7950009502 800 05 01 0,0 

Муниципальная программа "Переселение граждан, проживающих на 

территории Магистральнинского муниципального образования, из аварийного 

жилищного фонда, признанного непригодным  для проживания, на 2014-2017 

годы" 

7950000000  05 01 1 757,6 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  государственной 

(муниципальной) собственности 

795М0S9602 400 05 01 1 757,6 

Уплата иных платежей 795М0S9602 800 05 01 0,0 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  государственной 

(муниципальной) собственности 

79500S9602 400 05 01 0,0 

Коммунальное хозяйство   05 02 8 081,7 

Поддержка коммунального хозяйства   05 02 8 081,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7950001050 200 05 02 2 181,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 79500S2200 200 05 02 5 600,0 

Мероприятия по перечню проектов народных инициатив   05 02 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 79500S2370 200 05 02 300,0 

Благоустройство   05 03 5 111,3 

Уличное освещение  6100001000  05 03 1 976,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6100001000 200 05 03 1 976,9 

Организация и содержание мест захоронения  6400004000  05 03 66,5 



 

  Страница 
10 

 
  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6400004000 200 05 03 66,5 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений  6500005000   05 03 1 887,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6500005000 200 05 03 1 887,9 

Мероприятия по перечню проектов народных инициатив   05 03 680,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 79500S2370 200 05 03 680,0 

Муниципальная программа " Формирование современной городской среды"  05 03 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7956001060 200 05 03 500,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 3510000000  05 05 2 919,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 3510005000 200 05 05 2 919,9 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ   08 00 15 443,4 

Культура   08 01 9 034,1 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 4400000000  08 01 6 847,3 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений  4400099000  08 01 6 847,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными фондами 

4400099000 100 08 01 6 500,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4400099000 200 08 01 346,5 

Библиотеки 4420000000  08 01 2 186,8 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений  4420099000  08 01 2 186,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления внебюджетными фондами 

4420099000 100 08 01 2 169,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4420099000 200 08 01 17,3 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, КИНЕМАТОГРАФИИ  08 04 6 409,3 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 4401000000  08 04 6 409,3 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений  4401099100  08 04 4 757,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными фондами 

4401099100 100 08 04 2 709,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4401099100 200 08 04 2 047,8 

Мероприятия по перечню проектов народных инициатив   01 08 995,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 79500S2370 200 01 08 995,0 

Иные бюджетные ассигнования 4401099100 800 08 04 1,1 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений  4421000000  08 04 656,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4421099100 200 08 04 656,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА   10 00 1 730,8 

Пенсионное обеспечение   10 01 121,0 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, за исключением публичных нормативных 

обязательств 

10 01 121,0 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, за исключением 

публичных нормативных обязательств 

0027009000 300 10 01 121,0 

Субсидия гражданам на приобретение жилья  79500S2810 300 10 03 1 609,8 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ   11 01 262,3 

Физическая культура   11 01 262,3 

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 5120000000  11 01 262,3 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 5120097000  11 01 262,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5120097000 200 11 01 262,3 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ   12 00 50,0 

Периодическая печать и издательства   12 02 5,0 

Периодические издания, учрежденные органами государственной власти, 

органами местного самоуправления 

0025000000  12 02 5,0 



 

  Страница 
11 

 
  

Руководство в сфере управления установленных функций органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

0025000700  12 02 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0025000700 200 12 02 5,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации   12 04 45,0 

Обеспечение деятельности органов исполнительной власти Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

0026000000  12 04 45,0 

Руководство в сфере управления установленных функций органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

00260008000  12 04 45,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 00260008000 200 12 04 45,0 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 8500000000  13 01 2,7 

Обслуживание муниципального долга 8502020000 700 13 01 2,7 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

14 00 66,1 

Прочие межбюджетные трансферты 5210000000  14 03 66,1 

Прочие межбюджетные трансферты 5212506001  14 03 66,1 

Иные межбюджетные трансферты 5212506001 500 14 03 66,1 

 

Приложение № 4 

к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 29.12.2017 № 27  

«О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»                                         

от "28" апреля 2018 г. № 44 

Приложение № 9 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018 ГОД (ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ СРЕДСТВ 

БЮДЖЕТА,РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ ВИДОВ 

РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ) 
(тыс. рублей) 

Наименование КВСР РзПР КЦСР КВР Сумма на 2018 год 

1 2 3 4 5 8 

В С Е Г О 
        

96 412,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
951 01 00     18 770,3 

Функционирование высшего должностного лица  субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
951 01 02     2 150,7 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления 

951 01 02 0020000000   2 150,7 

Глава муниципального образования 951 01 02 0021003000   2 150,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления внебюджетными 
фондами 

951 01 02 0021003000 100 2 150,7 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

951 01 03     14,2 

Руководство в сфере управления установленных функций 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

951 01 03 0023000000   14,2 

Центральный аппарат  951 01 03 0023005000   14,2 



 

  Страница 
12 

 
  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления внебюджетными 
фондами 

951 01 03 0023005000 100 6,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 01 03 0023005000 200 8,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

951 01 04     15 931,4 

Руководство в сфере управления установленных функций 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

951 01 04 0022000000   15 931,4 

Центральный аппарат  951 01 04 0022004000   15 931,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления внебюджетными 

фондами 

951 01 04 0022004000 100 13 309,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 01 04 0022004000 200 2 578,9 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 04 0022004000 800 43,5 

Резервные фонды 951 01 11     500,0 

Резервные фонды 951 01 11 0700000000   500,0 

Резервные фонды местных администраций  951 01 11 0700005000   500,0 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 11 0700005000 800 500,0 

Другие общегосударственные вопросы 951 01 13     174,0 

Руководство в сфере управления установленных функций 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

951 01 13 00240000000   174,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 01 13 0024006000 200 173,3 

Обеспечение реализации полномочий министерства юстиции 

Иркутской области 
951 01 13 90А0000000   0,7 

Осуществление областных государственных полномочий по 

определению персонального состава и обеспечению 

деятельности административных комиссий 

951 01 13 90А0073150   0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 01 13 90А0073150 200 0,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
951 03 00     1 269,6 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 
951 03 09 2100000000   30,7 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий  
951 03 09 2180000000   30,7 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 

характера 

951 03 09 2181001000   30,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 03 09 2181001000 200 30,7 

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной 

безопасности на территории Магистральнинского городского 

поселения на 2014-2018 годы" 

951 03 10 7950000000   1 208,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 03 10 7954001040 200 1 208,9 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
951 03 14 2180000000   30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 03 14 2180002000 200 30,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 951 04 00     5 999,7 

Общеэкономические вопросы 951 04 01     133,4 



 

  Страница 
13 

 
  

Государственная программа Иркутской области "Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области" на 

2014-2018 годы 

951 04 01 6100000000   133,4 

Подпрограмма «Обеспечение проведения сбалансированной и 

стабильной политики в области государственного регулирования 

цен (тарифов)» на 2014 - 2020 годы 
951 04 01 6130100000   133,4 

Основное мероприятие "Государственное регулирование цен 

(тарифов) и контроля за соблюдением порядка 

ценообразования на территории Иркутской области"  

951 04 01 6130100000   133,4 

Мероприятия на осуществление отдельных областных 

государственных полномочий в сфере водоснабжения и 

водоотведения 

951 04 01 6130173110   133,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления внебюджетными 

фондами 

951 04 01 6130173110 100 127,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 04 01 6130173110 200 6,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 951 04 09     5 302,3 

Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства" 

на 2014-2020 годы 
951 04 09 7953000000   5 302,3 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" на 2014-2020 годы 951 04 09 7953001030   5 302,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 04 09 7953001030 200 5 302,3 

Другие вопросы в области национальной экономики 951 04 12     564,0 

Мероприятия  по землеустройству и землепользованию 951 04 12 3400000000   564,0 

Мероприятия  по землеустройству и землепользованию 951 04 12 3400030000   564,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 04 12 3400030000 200 564,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 951 05 00     52 818,0 

Жилищное хозяйство 951 05 01     36 705,1 

Государственная программа Иркутской области "Доступное 

жилье" на 2014-2020 годы 
951 05 01     36 705,1 

Подпрограмма "Переселение граждан из жилых помещений, 

расположенных в зоне БАМа, признанных непригодными для 

проживания, и (или) жилых помещений с высоким уровнем 

износа (более 70 процентов) на территории Иркутской 

области" на 2014-2020 годы 

951 05 01     833,4 

Основное мероприятие «Обеспечение жильем граждан, 

проживающих в жилых помещениях, признанных 

непригодными для проживания, расположенных в зоне 

БАМа» 

951 05 01     0,0 

Обеспечение жильем граждан, проживающих в жилых 

помещениях, признанных непригодными для проживания, 

расположенных в зоне БАМа 

951 05 01     0,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  

государственной (муниципальной) собственности 
951 05 01 79500L0231 400 0,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  
государственной (муниципальной) собственности 

951 05 01 79500S2810 400 0,0 

Муниципальная программа "Переселение граждан из жилых 

помещений, расположенных в зоне БАМа, признанных 

непригодными для проживания, и (или) жилых помещений с 

высоким уровнем износа (более 70 процентов) на территории 

Магистральнинского муниципального образования на 2014-

2020 годы" 

951 05 01 7950000000   833,4 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  

государственной (муниципальной) собственности 
951 05 01 79500L0231 400 833,4 

Подпрограмма "Переселение граждан, проживающих на 

территории Иркутской области, из аварийного жилищного 

фонда, признанного непригодным  для проживания" на 2014-

2017 годы 

951 05 01     35 871,7 



 

  Страница 
14 

 
  

Обеспечение мероприятий по переселению граждан  из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства  

951 05 01     10 425,9 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  

государственной (муниципальной) собственности 
951 05 01 79500S9602 400 10 425,9 

Уплата иных платежей 951 05 01 79500S9602 800 0,0 

Мероприятия по переселению граждан  из аварийного 

жилищного фонда, признанного непригодным для 

проживания за счет средств Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства  

951 05 01 7950000000   23 688,2 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  

государственной (муниципальной) собственности 
951 05 01 7950009502 400 23 688,2 

Уплата иных платежей 951 05 01 7950009502 800 0,0 

Муниципальная программа "Переселение граждан, 

проживающих на территории Магистральнинского 

муниципального образования, из аварийного жилищного 

фонда, признанного непригодным для проживания, в 2014-

2017 годах" 

951 05 01     1 757,6 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  

государственной (муниципальной) собственности 
951 05 01 795М0S9602 400 1 757,6 

Уплата иных платежей 951 05 01 795М0S9602 800 0,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  

государственной (муниципальной) собственности 
951 05 01 79500S9602 400 0,0 

Коммунальное хозяйство 951 05 02     8 081,7 

Поддержка коммунального хозяйства 951 05 02 7950000000   7 781,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 05 02 7955001050 200 2 181,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 05 02 79500S2200 200 5 600,0 

Мероприятия по перечню проектов народных инициатив 951 05 02 7000000000 200 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 05 02 79500S2370 200 300,0 

Благоустройство 951 05 03     5 111,3 

Уличное освещение  951 05 03 6100001000   1 976,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 05 03 6100001000 200 1 976,9 

Организация и содержание мест захоронения  951 05 03 6400004000   66,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 05 03 6400004000 200 66,5 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 

поселений  
951 05 03 0000000000   2 567,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 05 03 6500005000 200 1 887,9 

Мероприятия по перечню проектов народных инициатив 951 05 03 7000000000 200 680,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 05 03 79500S2370 200 680,0 

Муниципальная программа " 

 Формирование современной городской среды" 
951 05 03 7000000000 200 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 05 03 7956001060 200 500,0 



 

  Страница 
15 

 
  

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
951 05 05 3510000000   2 919,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 05 05 3510005000 200 2 919,9 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 951 08 00     15 443,4 

Культура 951 08 01 4400000000   9 034,1 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 
951 08 01 4400099000   9 034,1 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений  
951 08 01 4400099000   6 847,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления внебюджетными 

фондами 

951 08 01 4400099000 100 6 500,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 08 01 4400099000 200 346,5 

Библиотеки 951 08 01 4420099000   2 186,8 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений  
951 08 01 4420099000   2 186,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления внебюджетными 

фондами 

951 08 01 4420099000 100 2 169,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 08 01 4420099000 200 17,3 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, 

КИНЕМАТОГРАФИИ 
951 08 04 4401000000   6 409,3 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 
951 08 04 4401099100   4 757,9 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений  
951 08 04 4401099100   4 757,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления внебюджетными 

фондами 

951 08 04 4401099100 100 2 709,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 08 04 4401099100 200 2 047,8 

Мероприятия по перечню проектов народных инициатив 951 08 04 0000000000 000 995,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 08 04 00220S2370 200 995,0 

Иные бюджетные ассигнования 951 08 04 4401099100 800 1,1 

Библиотеки 951 08 04 4421000000   656,4 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений  
951 08 04 4421099100   656,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 08 04 4421099100 200 656,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 951 10 00     1 730,8 

Пенсионное обеспечение 951 10 01 0020000000   121,0 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, за исключением публичных нормативных 

обязательств 

951 10 01 0027000000   121,0 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств 

951 10 01 0027009000 300 121,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья  
951 10 03 0027009000 300 1 609,8 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 951 11 01     262,3 

Физическая культура 951 11 01 5120000000   262,3 



 

  Страница 
16 

 
  

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 

мероприятия 
951 11 01 5120097000   262,3 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 951 11 01 5120097000   262,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 11 01 5120097000 200 262,3 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 951 12 00     50,0 

Периодическая печать и издательства 951 12 02     5,0 

Периодические издания, учрежденные органами 

государственной власти, органами местного самоуправления 
951 12 02 0025000000   5,0 

Руководство в сфере управления установленных функций 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

951 12 02 0025007000   5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 12 02 0025007000 200 5,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации 951 12 04     45,0 

Обеспечение деятельности органов исполнительной власти 

Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

951 12 04 0026000000   45,0 

Руководство в сфере управления установленных функций 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

951 12 04 0026008000   45,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 12 04 0026008000 200 45,0 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 
951 13 01 8500000000   2,7 

Обслуживание муниципального долга 951 13 01 8502020000 700 2,7 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

951 14 00     66,1 

ПРОЧИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
951 14 03 5210000000   66,1 

Прочие межбюджетные трансферты 951 14 03 5212506001   66,1 

Иные межбюджетные трансферты 951 14 03 5212506001 500 66,1 

 

Приложение № 5 

к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 29.12.2017 № 27  

«О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2018 год  и плановый период 2019 и 2020 

годов» 

 от "28" апреля 2018 г. № 44 

Приложение № 12 

 

Источники внутреннего финансирования 

 дефицита бюджета Магистральнинского городского поселения на 2018 год 
 

( тыс. рублей) 

Наименование Код Сумма 

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 29 552,1 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 3 455,5 

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 
000 01 02 00 00 00 0000 700 3 455,5 

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских 

поселений в валюте Российской Федерации 
951 01 02 00 00 13 0000 710 3 455,5 



 

  Страница 
17 

 
  

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в 
валюте Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 800 0,0 

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 

951 01 02 00 00 13 0000 810 0,0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 
000 01 03 00 00 00 0000 000  -182,6 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 
000 01 03 01 00 00 0000 000  -182,6 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 
000 01 03 01 00 00 0000 700  0,0 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами городских поселений в валюте 

Российской Федерации 

951 01 03 01 00 13 0000 710  0,0 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 800 -182,6 

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

951 01 03 01 00 13 0000 810 -182,6 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов  000 01 05 00 00 00 0000  000 26 279,2 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -70 316,3 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -70 316,3 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 

поселений 
951 01 05 02 01 13 0000 510 -70 316,3 

Уменьшение остатков средств бюджетов  000 01 05 00 00 00 0000 600  96 595,5 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  000 01 05 02 01 00 0000 610  96 595,5 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 

поселений 
951 01 05 02 01 13 0000 610   96 595,5 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА № 02-ОАЗ/18 

на право заключения договора аренды земельного участка  

 

Администрация Магистральнинского городского поселения на основании постановления от 07 

мая 2018 г. № 239-п «О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды 

земельного участка» проводит открытый аукцион по продаже права на заключение договора аренды 

земельного участка, расположенного по адресу:  

Иркутская область, Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Магистральный, улица 

Подъездная, участок 7.  

Срок аренды земельного участка устанавливается 5 (пять) лет.  

Аукцион является открытым по составу участников и по форме подачи предложений о размере 

арендной платы. 

Аукцион состоится 13 июня 2018 года в 14 часов 00 минут по адресу: Иркутская область, 

Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, ул. Российская, д. 5, каб.8.  



 

  Страница 
18 

 
  

С документацией на земельный участок можно ознакомиться в рабочие дни с 9:00 до 17:00 часов 

по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, ул. Российская, д. 5, 

каб.8. (ОСА и ЖКХ) 

Объект аукциона: 

Земельный участок из земель населенных пунктов площадью 15 750 кв. м., с кадастровым 

номером 38:07:020102:124, с разрешенным использованием: для размещения производственной 

площадки. 

Границы земельного участка определены в соответствии с межевым планом. 

Земельный участок не обременен правами третьих лиц, третьи лица не имеют 

преимущественного права его покупки.  

Начальный размер годовой арендной платы: 

110 732,00 (сто десять тысяч семьсот тридцать два) рубля 00 копеек.  

Задаток составляет около 20% от начального размера годовой арендной платы:  

22 146,00 (двадцать две тысячи сто сорок шесть) рублей 00 копеек.  

Шаг аукциона составляет 3 321,00 (три тысячи триста двадцать один) рубль 00 копеек, 

установлен в пределах 3% от начального размера годовой арендной платы.  

Заявки на участие в аукционе принимаются с 14 часов 00 минут 08 мая 2018 г. до 14 часов 00 

минут 08 июня 2018 г. по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, 

ул. Российская, д. 5, каб.8. (ОСА и ЖКХ). Справки по тел. (39562)  4-08-60. 

Для участия в аукционе необходимо представить комплект следующих документов: 

- Заявку установленного образца; 

- Документ, удостоверяющий личность заявителя (для граждан); 

- Документы, подтверждающие внесение задатка. 

Соглашение о задатке заключается в порядке, предусмотренном ст. 380 ГК РФ.  

Документы передаются покупателем лично или через доверенное лицо. 

Денежные средства перечисляются по следующим реквизитам: 

УФК по Иркутской области (Администрация Магистральнинского городского поселения 

Казачинско-Ленского района Иркутской области, л/с 05343003860) 

ИНН 3818019215, КПП 381801001, р/с 40302810600003000023, БИК 042520001, ОКТМО 

25614154, Отделение Иркутск г.Иркутск. 

Назначение платежа: "Оплата задатка за участие в аукционе № 02-ОАЗ/18" 

Аукцион проводится при наличии не менее 2-х участников. 

Критерий выявления победителя: победителем аукциона признается участник аукциона, 

предложивший наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок. Предложения о 

размере арендной платы земельных участков заявляются участниками открыто в ходе проведения 

торгов.  

Победитель аукциона обязуется заключить договор аренды земельного участка по окончанию 

десяти дней после утверждения итогового протокола аукциона, оплатить  годовую арендную плату за 

земельный участок в 30 дневный срок со дня подписания итогового протокола. В случае невыполнения 

вышеуказанных обязательств итоги аукциона аннулируются, задаток победителю аукциона не 

возвращается. Всем участникам аукциона, за исключением победителя, задатки возвращаются в 

течении трех банковских  дней со дня подписания протокола о результатах торгов. 

Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона. Организатор аукциона 

извещает участников не позднее 3 дней со дня принятия данного решения и возвращает в течение 3-х 

дней внесенные ими задатки. 

Итоги аукциона будут подводиться 13 июня 2018 г. в 16 часов 00 минут по адресу: Иркутская 

область, Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, ул. Российская, д. 5, кабинет 8 (ОСА и ЖКХ). 

Протокол о результатах аукциона размещается на официальном сайте Российской Федерации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение одного рабочего дня со дня 

подписания данного протокола. 

Форма заявки на участие в аукционе и проект договора аренды земельного участка размещены 

на сайте администрации. 

 

 

 



 

  Страница 
19 

 
  

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА № 03-ОАЗ/18 

на право заключения договора аренды земельного участка  

 

Администрация Магистральнинского городского поселения на основании постановления от 07 

мая 2018 г. № 240-п «О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды 

земельного участка» проводит открытый аукцион по продаже права на заключение договора аренды 

земельного участка, расположенного по адресу:  

Иркутская область, Казачинско-Ленский район, Магистральнинское городское поселение, 

рабочий поселок Магистральный, улица Королева, земельный участок 1А.  

Срок аренды земельного участка устанавливается 6 (шесть) лет.  

Аукцион является открытым по составу участников и по форме подачи предложений о размере 

арендной платы. 

Аукцион состоится 14 июня 2018 года в 14 часов 00 минут по адресу: Иркутская область, 

Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, ул. Российская, д. 5, каб.8.  

С документацией на земельный участок можно ознакомиться в рабочие дни с 9:00 до 17:00 часов 

по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, ул. Российская, д. 5, 

каб.8. (ОСА и ЖКХ) 

Объект аукциона: 

Земельный участок из земель населенных пунктов площадью 882 кв. м., с кадастровым номером 

38:07:020202:158, с разрешенным использованием: объекты гаражного назначения 2.7.1. 

Границы земельного участка определены в соответствии с межевым планом. 

Земельный участок не обременен правами третьих лиц, третьи лица не имеют 

преимущественного права его покупки.  

Предельные параметры разрешенного строительства: 

Минимальный размер земельного участка для автостоянок - 225 кв. м. (10 м/м), при примыкании 

участков для стоянки к проезжей части улиц и проездов - 180 кв. м (10 м/м). 

Технические условия подключения: 

Информация о технических условиях подключения объекта к сетям инженерно-технического 

обеспечения предоставлена письмом ОГУЭП "Облкоммунэнерго" от 07.05.2018 г. № 197. 

 

Начальный размер годовой арендной платы: 

7 082,00 (семь тысяч восемьдесят два) рубля 00 копеек.  

Задаток составляет около 20% от начального размера годовой арендной платы:  

1 416,00 (одна тысяча четыреста шестнадцать) рублей 00 копеек.  

Шаг аукциона составляет 212,00 (двести двенадцать) рублей 00 копеек, установлен в пределах 

3% от начального размера годовой арендной платы.  

Заявки на участие в аукционе принимаются с 14 часов 00 минут 08 мая 2018 г. до 14 часов 00 

минут 09 июня 2018 г. по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, 

ул. Российская, д. 5, каб.8. (ОСА и ЖКХ). Справки по тел. (39562)  4-08-60. 

Для участия в аукционе необходимо представить комплект следующих документов: 

- Заявку установленного образца; 

- Документ, удостоверяющий личность заявителя (для граждан); 

- Документы, подтверждающие внесение задатка. 

Соглашение о задатке заключается в порядке, предусмотренном ст. 380 ГК РФ.  

Документы передаются покупателем лично или через доверенное лицо. 

Денежные средства перечисляются по следующим реквизитам: 

УФК по Иркутской области (Администрация Магистральнинского городского поселения 

Казачинско-Ленского района Иркутской области, л/с  05343003860) 

ИНН 3818019215, КПП 381801001, р/с 40302810600003000023, БИК 042520001, ОКТМО 

25614154, Отделение Иркутск г. Иркутск. 

 

Назначение платежа: "Оплата задатка за участие в аукционе № 03-ОАЗ/18" 

Аукцион проводится при наличии не менее 2-х участников. 



 

  Страница 
20 

 
  

Критерий выявления победителя: победителем аукциона признается участник аукциона, 

предложивший наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок. Предложения о 

размере арендной платы земельных участков заявляются участниками открыто в ходе проведения 

торгов.  

Победитель аукциона обязуется заключить договор аренды земельного участка по окончанию 

десяти дней после утверждения итогового протокола аукциона, оплатить  годовую арендную плату за 

земельный участок в 30 дневный срок со дня подписания итогового протокола. В случае невыполнения 

вышеуказанных обязательств итоги аукциона аннулируются, задаток победителю аукциона не 

возвращается. Всем участникам аукциона, за исключением победителя, задатки возвращаются в 

течении трех банковских дней со дня подписания протокола о результатах торгов. 

Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона. Организатор аукциона 

извещает участников не позднее 3 дней со дня принятия данного решения и возвращает в течение 3-х 

дней внесенные ими задатки. 

Итоги аукциона будут подводиться 14 июня 2018 г. в 16 часов 00 минут по адресу: Иркутская 

область, Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, ул. Российская, д. 5, кабинет 8 (ОСА и ЖКХ). 

Протокол о результатах аукциона размещается на официальном сайте Российской Федерации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение одного рабочего дня со дня 

подписания данного протокола. 

Форма заявки на участие в аукционе и проект договора аренды земельного участка размещены 

на сайте администрации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Орган издания: Администрация Магистральнинского городского 

поселения.  

Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, ул. 

Российская, 5. 

Извлечение из Закона печати: ст. 12 «Освобождение от регистрации» 

 

Газета  отпечатана в администрации Магистральнинского городского 

поселения по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район,                

п. Магистральный, ул. Российская 5.  тел./ факс (39562) 4-15-07                         

adm-magistralnyj@mail.ru                                                   Тираж: 100 Экз. 

 

mailto:adm-magistralnyj@mail.ru

